
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

Balvu novada domes 2022.gada 28.jūlija  

lēmumam “Par Balvu novada simbolikas priekšlikuma virzīšanu” 

(sēdes protokols Nr.15., 2.§) 

 

 

Balvu novada ģerbonis 
 

 

Balvu novada ģerbonis – Melna vilka galva un austoša sudraba saule purpura sarkanā 

fonā 

Vilka galva ir bijis Balvu pilsētas simbols jau no 1938.gada, tāpēc tas rotā arī Balvu 

novada ģerboni. Kādēļ tieši vilks? Izrādās, ka vilks ir ne tikai dzīvnieks, pret kuru jāizturas 

uzmanīgi, bet arī spēka un neatlaidības simbols, jo medījumam tas seko ilgi un pacietīgi. Melnā 

krāsa simbolizē gudrību.  

Vilka galvu papildina lecoša sudraba saule, kas ir gaismas, siltuma un dzīvības avots. 

Tā dod gaismu visiem vienādi – taisnības princips. Sudraba saule kā bagātības un auglības 

simbols. Taču sudrabs sūbē, tādēļ simbolizē arī cilvēka vajadzību pielikt pūles, lai to 

spodrinātu, un nemitīgas rūpes par izaugsmi un neatlaidīgu garu.  

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 
 


